

Ympäristönsuojelun yleis- ja kohdeavustukset 2021

12/02.05.01.03.00/2021

Rakennus- ja ympäristölautakunta 19.05.2021 § 75

Valmistelijat: ympäristönsuojelupäällikkö Heidi Veck, heidi.veck@salo.fi, 02 778 7800 ja ympäristönsuojelutarkastaja Jaana Röytiö, jaana.roytio@salo.fi, 02 778 7801

Salon kaupungin rakennus- ja ympäristövalvonnan talousarvioissa on varattu 5 000 € ympäristönsuojelua tukevien toimintojen avustamiseen.

Avustusten hausta on kuulutettu yhteiskuulutuksella 26.2.-31.3.2021, ilmoitettu ympäristönsuojelun nettisivuilla sekä kaupungin yhteisilmoituksella Salon Seudun Sanomissa 27.2.2021. Hakuaika päättyi 31.3.2021 klo 12.00.

Vuosina 2019 (11 620 €) ja 2020 (12 460 €) oli havaittavissa selvä nousu haetun avustuksen määrissä ja vuosi 2021 on tähän mennessä ennätysvuosi. Hakemusten yhteissumma on 17 491 euroa, kun jaettava summa on jo useita vuosia ollut 5000 euroa. Avustussumman nostaminen ei onnistunut edellisissä talousarvioneuvotteluissa.

Koska avustustarve on selvästi suuri, mutta jaettava raha on suhteessa erittäin pieni, on vuonna 2021 suhtauduttu hakemuksiin kriittisemmin. Tarkoitus on kohdentaa avustusrahaa niihin toimintoihin, joilla voidaan olettaa olevan merkittävimmät vaikutukset. Järviensuojeluyhdistysten osalta on verrattu järvien ekologista tilaa ja järven hoitoa vesienhoitosuunnitelman mukaisiin tavoitteisiin.

Tämä on johtanut siihen, että kaikkia hakemuksia ei ehdoteta hyväksyttäväksi.

Avustushakemuksia saapui määräaikaan mennessä 9 kpl. Yksi hakija hakee sekä yleis- että kohdeavustusta. Muista hakemuksista 4 on kohdeavustushakemusta ja 4 yleisavustushakemusta. Hakemusten yhteissumma on 17 491 €.

Hakemukset ovat esityslistan oheismateriaalina.

Avustusten myöntämisperusteista on päättänyt rakennus- ja ympäristölautakunta 27.01.2021 (§ 21). Salon kaupunginvaltuusto päätti 27.01.2020 yhdistysten toiminnan tukemisen periaatteiden päivittämisestä. Myös tätä päätöstä noudatetaan ympäristönsuojelun avustuksista päätettäessä.

Hakijoina ovat vuonna 2021 seitsemän eri järven suojeluyhdistykset, Salon Seudun Luonnonsuojeluyhdistys ry ja Salon luonnonmetsäsäätiö.

Valmistelijoiden ehdotus:

Rakennus- ja ympäristölautakunta päättää myöntää vuoden 2021 ympäristönsuojelun avustukset alla olevien taulukoiden mukaisesti.

Kohdeavustukset:

Hakija	Käyttökohde	Saatu avustus 2020	Haettu summa €	Ehdotus €
Hirsijärven Vesienhoitoyhdistys Ry	Sammalon salmen kaislikon leikkuuseen ja pois kuljetukseen	-	1100	900
Lehmijärven Suojeluyhdistys ry	Pohjaeläintutkimus järven ekologisen tilan selvittämiseksi	960	3350	-
Naarjärven suojeluyhdistys ry	Vesikasvillisuuskartoitus ja kohdennettu vesikasvillisuuden poistosuunnitelma	720	1581	750
Salon Luonnonmetsä-säätiö	Luonnon luolien inventointiin ja säätiön suojelualueiden opastaulujen laatimiseen	-	1650	750
Ylisjärven hoitoyhdistys ry	Ylisjärven hoitokalastus ja kaislanniitto	1200	5000	1000

Yleisavustukset:

Hakija	Käyttökohde	Saatu avustus 2020	Haettu summa €	Ehdotus €
Kiskon Kirkkojärven hoitoyhdistys ry	Ruoko-kala3-hanke, ruovikon niittoa ja hoitokalastusta	600	2000	1000
Lammenjärven suojeluyhdistys ry	vedenlaadun seurantaan, vesinäytteiden otto- ja analysointikuluihin, roskakalajoen pyyntiverkkoihin sekä laskeutusaltaiden huolto- ja kunnostuskuluihin	350	1060	-
Pernjärven vesistön suojeluyhdistys ry	järvenhoitosuunnitelman mukaiseen ruo'on poistamiseen ja mittausten tekemiseen sekä järven virkistysalueiden kehittämiseen	-	700	300
Salon Luonnonmetsä-säätiö	toimintaan	-	350	-
Salon Seudun	Yhdistyksen toiminnan	370	700	300

Luonnonsuojeluyhdist tukemiseen ys ry

Kohdeavustusta hakeneiden on toimitettava hyväksyttäviin tositejäljennöksiin perustuva tiliselvitys hankkeesta viimeistään kuukauden kuluttua kohteen toteutumisesta.

Perustelut

Hirsijärven Vesienhoitoyhdistys Ry: Hirsijärven ekologinen tila on tyydyttävä. Se on valittu myös uudessa vesienhoitosuunnitelmassa kohteeksi, jossa on tehtävä toimenpiteitä. Yhdistys on tehnyt aktiivisesti vuosien ajan vaikuttavaa toimintaa Hirsijärven alueella. Yleisavustusta myönnetään 900 euroa, joka on 82 % haetusta summasta.

Kiskon Kirkkojärven hoitoyhdistys ry: Kirkkojärven ekologinen tila on välttävä. Yhdistyksen toiminta on aktiivista ja suunnitelmallista mm. hankkeissa käytetään paljon omaa työtä. Kaupungin omistama Toijan jätevedenpuhdistamo on aiheuttanut järveen päästöjä. Avustusta myönnetään 1000 euroa, joka on 50 % haetusta summasta.

Lammenjärven suojeluyhdistys ry: Avustusta haetaan vedenlaadun seurantaan, vesinäytteiden otto- ja analysointikuluihin, roskakalajoen pyyntiverkkoihin sekä laskeutusaltaiden huolto- ja kunnostuskuluihin. Avustusta on haettu vuodesta toiseen samoihin asioihin, mutta toimintakertomusten perusteella vesinäytteitä ei ole otettu ja laskeutusallas on korjattu viimeksi vuonna 2016. Yhdistyksen toimintakertomuksen teksti on vuosina 2017-2020 täysin identtinen. Tästä voi päätellä, että yhdistyksen toiminta ei ole erityisen aktiivista eikä maksetuilla avustuksilla ole aiempina vuosina saavutettu toivottuja tuloksia. Yhdistyksen toiminnalle tällaisessa muodossa ei ole syytä maksaa avustusta.

Lehmijärven Suojeluyhdistys ry: Lehmijärven ekologinen ja kemiallinen tila on erinomainen. Yhdistys hakee tukea pohjaeläintutkimukseen ekologisen tilan toteamiseksi. Yhdistyksen taloudellinen tilanne on asiakirjojen perusteella hyvä. Avustusta ei haeta järven hoitamiseen vaan jo valmiiksi erinomaisessa tilassa olevan järven tilan tarkempaan selvitykseen. Kun rahaa on vähän jaettavissa, se on syytä kohdentaa niihin järviin, joiden tila ei ole yhtä hyvä. Tämän vuoksi avustusta ei myönnetä.

Naarjärven suojeluyhdistys ry: Naarjärven ekologinen tila on hyvä. Avustusta haetaan vesikasvien poistamissuunnitelmaan, joka on jo tilattu Valonialta. Viime vuonna yhdistys haki avustusta vesinäytteenottoon, joka myös toteutettiin sertifioituna. Yhdistyksen toiminta on asiakirjojen perusteella suunnitelmallista, aktiivista ja laadukasta. Avustusta myönnetään 750 euroa, joka on 47 % haetusta summasta.

Pernjärven vesistön suojeluyhdistys ry: Pernjärvi on ekologiselta tilaltaan tyydyttävä. Yhdistyksen toiminta kattaa Pernjärven lisäksi useita muita alueen järviä. Haettu avustussumma on kohtuullinen ja yhdistyksen toiminta on asiakirjojen perusteella aktiivista. Avusta myönnetään 300 euroa, joka on noin 43 % haetusta summasta.

Salon Luonnonmetsäsäätiö: Avustusta on haettu sekä kohdeavustuksena että yleisavustuksena. Koska jaettava avustussumma on niin pieni, ei ole kohtuullista myöntää yhdelle hakijalle molempia. Kohdeavustusta on haettu luolainventointiin 750 euroa ja suojeltujen alueiden kyltitykseen 900 euroa. Kohdeavustuksena myönnetään luolainventointia varten siihen haettu 750 euroa kokonaisuudessaan, koska kyse on kaikkia hyödyttävän uuden tiedon hankinnasta. Kylttien pystytys metsiin ei tuo suojelluille alueille sellaista lisäarvoa, että sitä tulisi tukea ympäristönsuojelun avustuksella. Ympäristöön jäävät kyltit aiheuttavat pahimmillaan roskaantumista.

Salon Seudun Luonnonsuojeluyhdistys: Yhdistyksen toiminta kattaa koko Salon alueen, joten avustuksen myöntäminen hyödyttää kaikkia kaupungin asukkaita. Yhdistys on vakavarainen. Yhdistyksen toiminta on vakiintunutta ja laadukasta. Yhdistyksen toimintaan ei ole kuitenkaan tulossa toimintavuonna sellaista toimintaa, hanketta tai projektia, jonka toteutumisen kannalta avustus haetussa suuruudessaan olisi aivan välttämätön.

Ylisjärven hoitoyhdistys ry: Ylisjärvi on ekologiselta tilaltaan välttävä. Ylisjärvi on nimetty vesienhoidon toimenpideohjelman ehdotusvaiheessa kohteeksi, jossa on tarve ravintoketjunktunnostustoimenpiteille. Yhdistys on saanut ELY-keskukselta runsaasti tukea hoitokalastukseen. Yhdistyksen toiminta vaikuttaa määrätietoiselta ja suunnitelmalliselta. Avustusta on haettu vesikasvillisuuden niittoon ja kalastukseen. Myönnetään 1000 euroa, joka on 20 % haetusta summasta.

Muutoksenhaku

Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen Salon rakennus- ja ympäristölautakunnalle.

Rakennus- ja ympäristövalvonnan johtaja:

Rakennus- ja ympäristölautakunta päättää myöntää vuoden 2021 ympäristönsuojelun avustukset valmistelun mukaisesti.

Päätös:

Rakennus- ja ympäristölautakunta hyväksyi esittelijän päätösehdotuksen.